Администрация
сельского поселения Зильдяровекий
сельсовет муниципального района

Миякинский район
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаьы
Миэкэ районы муниципаль

районыныц Елдэр ауыл советы
ауыл билэмэье

Хакимиэте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

«28» сентябюя 2022 й
№ 45

«28 » сентябоь 2022 г.

О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 20 июня 2022 года № 314 «О мерах по реализации части 65.1
статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Администрация сельского поселения Зильдяровекий сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что изменение по соглашению сторон существенных условий

государственного контракта, контракта, договора на закупку товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд Администрации сельского поселения Зильдяровекий
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,
заключенных до 1 января 2023 года, если при их исполнении возникли
независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность исполнения
указанных государственного контракта, контракта, договора, осуществляется на
основании распоряжения Администрации сельского поселения Зильдяровекий
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

2. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение следующих
существенных условий государственного контракта, контракта, договора на
закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации сельского
поселения Зильдяровекий сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, заключенных до 1 января 2023 года, если при их
исполнении возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие
невозможность исполнения указанных государственного контракта, контракта,
договора:

а) цены контракта;
б) порядка и сроков оплаты товара, работы или услуги, включая установление

аванса, размера аванса;
в) сроков поставки товара, выполнения работы, оказания услуг;
г) иных существенных условий контракта.
Утвердить прилагаемый Порядок изменения существенных условий

государственного контракта, контракта, договора, заключенных до 1 января 2023